



SUFFOLK CONSTABULARY

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST

REQUEST NUMBER: **FOI Request 003895-17**

REQUEST DETAILS:

“Does your force have a Gypsy Traveller Roma Liaison Officer and/or a special point of contact (SPOC) for engaging Gypsies and Travellers?”

If so, could you please send a copy of their role/job description and/or describe their programme of Work”

RESPONSE:

Suffolk Constabulary has considered your request for information and our response is below.

This response is correct as of 27 February 2017

1. Suffolk Constabulary does have a single point of contact (SPOC) for engaging with Gypsies and Travellers, the Emerging Communities Co-ordinator Shubdeep Singh.
2. The Emerging Communities Co-ordinator liaises with Vulnerable Communities ‘Single-Point-of-Contact’ PCSOs, and in some areas, site specific Gypsy and Traveller link officers within the Safer Neighbourhood Teams, who carry out regular engagement locally within their SNT locality areas.

The role profile for the Emerging Communities Coordinator is attached.